delictis meis vel parentorum meorum. Si quis autem episcopus hoc pactum disrumpere 

voluerit supradicta quod ibi dono mihi vel ad meos redeat, si sua accipere voluerit, pro 

temporali autem vinculo componat mihi vel meis hoc quod resonat in scriptura mihi facta. 

Si autem ego aut ullus ex meis heredibus hoc disrumpere tentaverit nichil efecti obtineat, 

set omnia a me conlata in quadruplum suprascripte ecclesie componat. Et hec scriptura 

omni tempore maneat inconculsa. 

          Facta charta donacionis, III nonas novembris anno XXVIII regnante Rodberto rege. 

          Guifredus levita qui et iudex, sub sss.* Salomon, sacer et iudex, sss.* Wilielmus 

levita sss,* qui ista carta rogavit scribere et testes firmare. Wilielmus levita +.* Richulfus 

archilevita sss.* Suniarius arkilevita sss.* Bonefilio sacriscrinius +.* Galindus sacer sss.* 

          CPV levita qui ista carta scripsit sss die et anno quo supra. 

          Seniofredus suprascriptus levita qui suprascripta conscripsit cum superpositis 

literis in quarto versu et in undecimo sive in duodecimo integrum versiculum, et rasis et 

emendatis tribus extremis die annoque prefixo. 
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1023, novembre, 4 

Convinença.  Oliba, bisbe de Vic, juntament amb els canonges de Vic encomanen  a 

             Guillem de Mediona els castells de Montbui, Ocelló i Tous, situats a la marca, 

             per tal que els restauri i reedifiqui a canvi del castell i l’alou d’Aguilar. Ell i 

             els successors que nomeni els tindran en servei de Sant Pere i del seu bisbe. 

[A].  Original perdut. 

B.* Còpia de l’any 1176, ACV, cal. 9, episc. II, núm. 30.    

a. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 78, pp. 122-126. 

b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 838, pp. 172-173.  

             In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Oliba, gratia Dei episcopus sancta 

ecclesie Ausonensis apostolici Petri sedis Vici, cum omni congregatione ibi degenti, 

donators sumus tibi Guillelmo levite. Manifestum est enim quia haccidit sterelitas famis 

et inopia siccitatis huic nostre regioni; propterea plurimi ex cultoribus petierunt 

Tolosanum, et pro hac necessitate maxima pars terre nostre venit in vastatione heremi, 

maxime que ipsa marcha prefate sedis nostre, scilicet chastrum Montebovi et Tous, cum 

terminis et adiacenciis illorum. In tantum ut chastra funditus everterentur preter quod 

Fruia episcopus incoavit facere in turrim Monteboi. Propterea per hanc seriem precarie